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JHL 250
Toimintakalenteri 2014 (talvi)

Yhdistyksen hallitus kokoontuu 
yhdistyksen toimistolla 

16.1. , 13.2. , 13.3.  
Hallituksen kokoukset ovat vain valituille 

hallituksen jäsenille tarkoitettuja. Voit kuitenkin esittää 
hallitukselle käsiteltäväksi asioita, jotka vaativat yhdistyk-

sen kannanottoja

Kotihoidon jäsentapaaminen
8.1. Yhdistyksen toimisto

Aterian jäsentapaamiset
9.1. ,  6.2. , 6.3. , 20.3.  

Varhaiskasvatuksen ammattilaisten 
jäsentapaamiset

22.1.  Yhdistyksen toimisto
12.2.  Kaupinojan takkatupa 
12.3.  Yhdistyksen toimisto

Koulunkäynnin ohjaajat
22.1. , 19.2. , 26.3.  

Koko jäsenistön tapahtumat
15.2.  JHL:n Pirkanmaan  talvitapahtuma

20.2.  Keva-ilta
8.4.    Yhdistyksen kevätkokous

JHL 250:n jäsenet ovat tervetulleita tilaisuuksiin, jotka 
suuntautuvat kulttuurin, liikunnan tai muun vastaavan 

toiminnan pariin esim. 12.2. Kaupinojan takkatuvalle tai 
16.3. ja 20.3. Nokian teatteriin. 

Katso ko. ilmoitukset toisaalla lehdessä. 

Oman sähköpostiosoitteesi voit antaa tiedottajille 
paivi.karjalainen@tampere.fi 

eija.parkkali@tampere.fi

Lehden aikataulu
JHL 250 Tampere nro 1/2014 ilmestyy viikolla 8- 9

Tee lehteen juttu!
Tai anna vinkki aiheesta, jonka sisältö tai henkilöstä, 

jonka työ/harrastus toisi lisävalaistusta meille kaikille!

Toimita aineisto 24.1.2014 
Liitä mukaan erikseen JPEG-tiedostona kuvat.

Lähetä juttu sähköpostilla:
lehti.jhl@kolumbus.fi

tai postitse:
JHL 250/lehti

Rautatienkatu 10, 7.krs.
33100 Tampere

Ammattijaoston, -ryhmän, toimintajaoston vetäjä!
Huolehdi tiedotettavat aineistot ajoissa lehtijengille.

Kokous-, vapaa-ajantapahtuma- ja koulutusilmoi-
tusten tulee kattaa aikaväli 1.4. – 15.6.2014
HUOMIOI tämä, kun varaat tiloja ja “artisteja”.

Muu tiedotus:
Tampereen kaupungin intraan/päivähoito osoi-

teella
paivi.karjalainen@tampere.fi

Outlookin JHL-tiedostoihin osoitteella:
paivi.karjalainen@tampere.fi

Motiiviin laitettavat ilmoitukset osoitteella
lehti.jhl@kolumbus.fi

Huom! Motiiviin jutut/ ilmoitukset pitää toimittaa kuusi
viikkoa ennen lehden ilmestymistä.

Motiiviin voit myös lähettää vinkkejä jutuista.
Motiivin toimittajat ottavat vinkeistä vaarin.

Airi Immonen / Ulla Puustinen

Kansikuva:  
	 Puheenjohtajat vaihtavat nuijaa.  
	 Iloinen vaihto tehtiin syyskokouksessa 28.11.2013. 

	 10 vuotta puhetta johtaneena nuijan heiluttajana 
	 Helena Nieminen luovuttaa sen Eija Parkkalille. 

	 Kuinka pitkäksi Eijan ”nuijan heilutusura” venyy? 
	 Sen tiedämme joskus.  



Helena Niemiselle 

luovutettiin syyskokouksessa 

SAK:n kultainen ansiomerkki.  

Onnea ansioituneelle merkin 

kantajalle. T: jäsenistö
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Palkkatyöni työsuojeluvaltuutettuna on myös kat-
kolla ja muutoksen edessä. Mikäli pestini tulee jat-
kumaan kuten toivon, saan uusia työtovereita ja 
vastuualueet tulevat muuttumaan. Miten ja millä 
lailla on tätä kirjoittaessani vielä täysin auki. 

Vuosi vaihtuu ja jättää taakseen isoja asioita ja uusi 
vuosi tuo tullessaan uusia haasteita. Hyvä niin. 
Säästötoimet seuraavat meitä ensivuodelle ja tule-
vat todennäköisesti koskettamaan meitä jokaista 
omalla tavallaan. Epävarmuuden ja riittämättö-
myyden tunne on jokapäiväinen työtoverimme, 
ei kuitenkaan anneta sille tunteelle valtaa. Teh-
dään työmme ammattitaidolla ja sillä laadulla mikä 
meille mahdollistetaan. 

Hyvää Joulua ja Onnellista Uutta Vuotta 
toivotellen 

Puheenjohtajanne Helena

Uuden alku 

Ennen uuden alkua on jonkun aina loputtava.  
Vuosi 2013 säästövelvoitteineen on loppumassa 
ja siirrymme uuteen vuoteen uusilla säästöillä, tiu-
kemmilla säästöillä. 

Annan ajatusteni rullata ajassa taaksepäin ja huo-
maan pohtivani, onko mikään muuttunut? 

Vuodesta toiseen on kunnantyöntekijä saanut tun-
tea olevansa kuluerä, veronmaksajien ”elätti”, lepo-
kodissa työskentelevä hyvistä eduista nauttiva ”on-
nenonkija.”  
Itse näen tämänkin asian hiukan toisin, olemme 
tuottaneet laadukkaita palveluita kuntalaisille. Ka-
dut on talvisin aurattu, kesällä kukat kasteltu. Lap-
set ja vanhukset ovat saaneet ihmisarvoisen kohte-
lun, hyvän hoidon. On ollut aikaa kohdata ihminen. 

Hyvää työtä toki teemme edelleenkin niissä puit-
teissa jotka meille annetaan, töitä riittää vaikka kä-
siparit ovat vähentyneet. Jaksamisen näkökulmasta 
on todettava, ettei kaksi kättä voi tehdä neljän kä-
den töitä, ei edes kunnanduunari. 

Katse kohti tulevaa 
Katse kohti tulevaa, yhdistyksen syyskokous hyväk-
syi vuoden 2014 toimintasuunnitelman muutosten 
kera. Saimme joukkoomme kolme uutta toimijaa, 
sekä yhdistykselle uuden puheenjohtajan. 

Toivotan uudet toimijat tervetulleiksi ja samalla iso 
kiitos hallitustyöskentelyn päättäneille. 

Yhdistyksessämme toimii myös Aterian, varhaiskas-
vatuksen, koulunkäynninohjaajien ja kotihoidon 
jaostot sekä Nostalgia kerho. Jaosto toiminta on 
avointa koko jäsenistölle, eli seuraile lehdestä ja ko-
tisivuilta kokousaikoja ja osallistu jaostojen tapaa-
misiin. 

Kymmenen vuotta yhdistyksen puheenjohtajana 
on jälkikäteen ajatellen pitkä aika. Näihin vuosiin 
mahtuu paljon asioita, tapahtumia, ihmissuhteita. 
Tämä aika on ollut erittäin mielenkiintoista, haasta-
vaa ja erittäin opettavaista. 

Uudelle hallitukselle haluan muistuttaa, että jä-
senistön edunvalvontatyö on yhdistyksen tärkein 
tehtävä. Uuden puheenjohtajan johdolla tämä työ 
jatkuu, kokee muutoksia ja kehittyy. Hyvillä mielin 
luovutan yhdistyksemme vetovastuun Parkkalin Ei-
jalle. 

Jätän taakseni vastuullisen tehtävän ja kuvittelen 
saavani lisää aikaa itselleni ja perheelle, aikaa mum-
muiluun. Hyvä jos onnistun. Minut valittiin yhdis-
tyksemme hallitukseen joten edunvalvontatyö jat-
kuu, hyvä sekin. 
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Tampereen 2014 talousarviosta

Tampereen kaupungin Talousarvioehdotus vuodelle 2014 esiteltiin lokakuun lopulla. Kaupungin rahoitus-
pohjaa heikentävät valtionosuuksien ja yhteisöverojen väheneminen sekä kasvava työttömyys. Kunnallis-
veroprosenttia joudutaan nostamaan 0.75% eli vuoden 2014 veroprosentti on 19.75%. Lopullisesti talous-
arvio hyväksyttiin kaupunginvaltuuston kokouksessa 18.11.2013.

Henkilöstömenot on arvioitu vuodelle 671.8 miljoonaan euroon. Henkilöstömääräksi vuodelle 2014 on ar-
vioitu 14065 henkilötyövuotta. Vuodelle 2014 tavoitteena on 220 henkilötyövuoden vähentäminen. Tämän 
pitäisi toteutua vapautuvien tehtävien täyttämättä jättämisillä ja eläköitymisillä. Lupaus hallinnon vähen-
tämisestä sisältyy budjettiin, mutta miten se toteutuu, jää nähtäväksi. Yksiköt tekevät lopulliset henkilöstö-
säästöesityksensä joulu-tammikuun aikana.

Tavalliseen peruspalveluita tuottavaan työntekijään kiristykset purevat varmasti eniten. Palkkaukseen ei 
ole luvassa suurta korotusta, Työllisyys ja kasvusopimuksessa sovittu 20 €  yleiskorotus korotus tulee kun-
tapuolella voimaan 1.7.2014 alkaen ja seuraava korotus vasta 2015 heinäkuussa. Paikallisia järjestelyvara 
eriä ei ole tulossa. Työtahti kiristyy, sijaistyövoimaan käyttöä tarkkaillaan erityisesti ja mahdollista ovat toi-
mintojen uudelleen järjestelyt. Vaikka budjetti ei lupaa lomautuksia tai irtisanomisia, eivät ne täysin pois-
suljettuja vaihtoehtoja ole.

Vapaaehtoisien palkattomien vapaiden ottamista suositellaan edelleen. Palkattomien vapaiden pitäminen 
ei kuitenkaan ole aivan yksinkertaista. Monella alueella henkilöstömäärä on niin pieni, että vapaan antami-
nen on mahdotonta. Muistutan myös, että palkattoman ottaminen on työntekijän päätettävissä.  Työnan-
taja ei voi määrätä työntekijää ottamaan palkatonta vapaata. Työnantaja ei myöskään voi määrätä työnte-
kijää ottamaan palkatonta vapaata osa-päivinä tai tunteina.

Tampereen kaupunki on useaan otteeseen esittänyt pääsopijajärjestöille lomarahan vaihtamista vapaa-
seen. Tästä kaikki järjestöt ovat yksimielisesti kieltäytyneet. Lomarahan vaihtaminen vapaaksi, ei kaupun-
gin taloudellista tilannetta muuta miksikään. Kaikilla yksiköillä ei ole edes mahdollista antaa vapaata, kun 
olemassa olevat työt on tehtävä. JHL:n jäsenistö on suurimmaksi osaksi niin pieni palkkaista että lomaraha 
tarvitaan normaaliin elämiseen, ei ylimääräisen vapaan pitämiseen. 

Toivottelen kaikille rauhallista  joulunaikaa.

Kirsileena Nurmikolu
040-8012767

Perinteinen JHL:n Pirkanmaan alueen 
Talvitapahtuma  

lauantaina 15.2.2014 klo 10.00 - 14.00
Kylätoimintakeskus Heiska, 
Heiskankuja 1, Hämeenkyrö 

Seuraa ilmoittelua ja ilmoittautumisaikatauluja kotisivuilta

Pirkanmaan aluetoimisto www.jhl.fi/aluetoimistot 
Tampereen hyvinvointipalvelut JHL ry www.jhl250.fi 

tai kysy aluetoimistolta tammikuun puolivälissä p. 010 7703 620
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Martin markkinat
Yhdistyksemme perinteinen Pikkujoulu- ja ostos-
matka Tallinnaan vaihdettiin tänä vuonna Martin 
markkinoihin. Josta syystä ajankohta oli 9. – 10.11. 
eli hieman aikaisempi kuin ennen. Matkaan lähti vii-
sikymmentä yhdistyksemme naisjäsentä. 

Markkinat järjestettiin Saku suurhallissa ja nähtä-
vää oli paljon. Esillä oli eri kädentaitajien tuotteita. 
Myynnissä oli lasi-, metalli-, villa-, puu-, tuohi- ym. 
tuotteita. Maistiaisia oli myös hunajasta, kalasta, li-
hasta, juustoista, leivistä, myös näitä sai ostaa tuli-
aisiksi kotiin. 

Eroa kotimaiseen Kädentaitojen messuihin oli var-
maan lähinnä siinä, että meillä myydään enemmän 
raaka-aineita itse tekemiseen kun taas Virossa pää-
paino oli valmiissa tuotteissa ja hyvin vähän oli ma-
teriaalia tee-se-itse naisille. Huonot eivät markkinat 
kuitenkaan olleet, joten muutaman vuoden kuluttua 
voisi vaikka lähteä uudelleen. 

Aikaa markkinoilla käyntiin varattiin reilusti eli vä-
hän yli neljä tuntia, joten aika riitti hyvin hallin kier-
tämiseen. Aikaa jäi myös viereiseen Rocca Al Maren 
–kauppakeskukseen tutustumiseen. Yövyimme Viru 
-hotellissa, jossa aamiainen oli runsas ja huoneet 
siistejä ja rauhallisia.

Ainoana miinusmerkkisenä asiana matkasta voi sa-
noa paluumatkalla olleen myrskyn, mutta siitäkin 
selvittiin hengissä. 

Kiitos kaikille mukana olleille. 
Rauhallista ja nautinnollista Joulua 

kaikille lehtemme lukijoille

Matkanvetäjänä toiminut Eija Parkkali

Yhdistyksen toimintaa syksyllä 2013
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JHL 250 Hyvinvointi-ilta
Yhdistyksemme Hyvinvointi-iltaa vietettiin tiistaina 
24.9. 2013 Rautatienkatu 10:n seiskakerroksessa. 

Alussa oli yhdistystietoutta ja ajankohtaisia asioita. 
Sekä ajatusten vaihtoa ja seurustelua .

PartyLite, Energitix, AloeVera, Oriflame sekä Evelace 
olivat edustettuina ja tuote-esittelijöille sai myös 
tehdä tilauksia. Myös kortteja, kynttilöitä ja koruja 
oli myynnissä. 

Tarjolla oli pientä purtavaa niin suolaisena kuin ma-
keanakin vaihtoehtona.

Jäsenistöllä oli mahdollisuus myös tutustua yhdis-
tyksemme kotisivuihin sekä JHL:n sivuihin. Samalla 
sai päivittää omat tietonsa ajantasalle.

Jaossa oli myös JHL:n ja oman yhdistyksemme lo-
goilla varustettuja tuotteita.

Paikalla kävi noin viisikymmentä yhdistyksemme 
jäsentä, joten ilta sai hyvän suosion jäsenien kes-
kuudessa.

Kaikkien tilaisuuteen osallistuneiden ja nimensä ar-
vontalistaan laittaneiden kesken suoritettiin myös 
arpajaiset. 

Onni suosi seuraavia henkilöitä;

2 kpl elokuvalippuja;
	 Marja Ylimanninen
	 Marjatta Jokinen

JHL –muki;
	 Riitta Nieminen
	 Anne Kuisma
	 Taina Niiranen
	 Sirpa Illikainen

JHL 250 logolla varustettuja sateenvarjoja;
	 Riitta Montonen
	 Virpi Mäenpää
	 Sari Manninen
	 Mervi Markke
	 Satu Salonen
	 Hanna Loimakoski
	 Tarja Siivola
	 Tuula Korkeamäki

Yhdistyksen toimintaa syksyllä 2013
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Varhaiskasvatus  -  perusopetus   Varhaiskasvatus  -  perusopetus  Varhaiskasvatus  -  perusopetus

Varhaiskasvatuksen kuulumisia
Vuoden vaihtuessa on taas edessä uuden alku. Moni haluaa 
aloittaa vuoden uudella innolla, kuin puhtaalta pöydältä unoh-
taen menneet. Innostus pitäisi osata kanavoida oikein, jotta 
siitä saisi parhaan hyödyn.

Miten sitä intoa pidetään yllä mahdollisimman pitkään. Työelä-
mässä ja harrastamisessa ryhmän tuki on tärkeä. Yhteisiin ta-
voitteisiin päästään yhteistyöllä, yhdessä kaikki on helpompaa.

Tampere on Muutoksen edessä- budjetilla linjannut tavoitteet 
korkealle tulevalle vuodelle. Yhteistyötä tarvitaan. Mutkatto-
man helppoa se yhteistyön tekeminen ei varmasti ole meidän-
kään tuotantoalueellamme. Jokainen varmasti joutuu oma-
kohtaisesti toteamaan jollakin tavalla työyhteisössään, että 
säästöjen vuoksi joudumme toimintaamme tarkistelemaan. 
Samoin vajeen kattamiseksi tehdyt toimenpiteet kaupungis-
samme vaikuttavat meidän jokapäiväisessä  elämässämme 
mm.tuloveroprosentin nostolla.

Pitäkää yllä avointa keskustelua työyhteisöissänne, siten on 
helpompi ymmärtää ja kestää pakolliset muutokset. Keskus-
telemalla yhdessä ollaan myös tietoisia työyhteisön voimava-
roista, työkaveria ei saa jättää, vaikka innostus työhön alkaa hii-
pua. Yhdessä jaksetaan paremmin, vaikeinkien aikojen ylitse.

Kiitos varhaiskasvatuksen ja perusopetuksen JHL 250 työnte-
kijät perehdyttämisestä luottamusmiestyöhön tänä kuluneena 
vuonna.  Päivät ovat olleet työntäyteisiä ja innostusta on riit-
tänyt koko vuodelle. Kiitos, että olen saanut tehdä yhteistyötä 
kanssanne. On koettu ilon ja onnistumisen hetkiä ja tietysti 
vastapainoksi tarvitsee olla niitä vähän harmaampia päiviä, 
jolloin kaikki ei mene niinkuin itse ajattelisi. Synkkien päivien 
jälkeen pienetkin ilot tuovat energiaa ja valoa arkeen. Yhteis-
työssä on voimaa!

Jatketaan tästä tulevana vuonna 2014. Olen valmis tsemppaa-
maan teitä työssänne ja lupaan olla kuulolla. Pidä yhteyttä. 

Päivi Karjalainen 
luottamusmies varhaiskasvatus-perusopetus,  
p.040 8004810 paivi.karjalainen@tampere.fi

Perhepäivähoitoa lännen malliin

Läntisellä alueella perhepäivähoitajia on  Myllypuron ja Hau-
litornin tiimeissä. tiimit kokoontuvat yhteen pari kertaa vuo-
dessa alueiltoihin. Alueilloissa ohjaajien kanssa käydään läpi 
yhteisiä asioita, mukana Molemmat voi olla asiantuntijoita kes-
kustelua virittelemässä. Tärkeintä on, että kaikki näkevät toisi-
aan säännöllisesti ja yhdistävästä asiasta, työstä saadaan kes-
kustella yhdessä. Näin isoja työpaikkakokouksia ei ole usein, 
mutta kolmen ohjaajan hoitajat  kokoontuvat omiin tapaami-
siinsa yhteisten alueiltojen lisäksi.

Myllypuron tiimi on laajuudeltaan niin iso, että se on jaettu 
kahdelle ohjaajalle, kaikki hoitajat eivät siis pysty hoitopäivien 
aikana toisiaan tapaamaan.

Ikurin-Haukiluoman alueen hoitajat Leena, Marja, Mar-
jatta ja Tarja kokoontuvat yhteisten puistoulkoiluiden, kirjas-
tovierailuiden ja kaupunki- ja metsäretkien  lisäksi Ikurin Vire-
lässä joka toinen tiistai klo 9-11. Yhteiset sisäleikit koetaan tosi 
tärkeäksi niin lasten kuin hoitajienkin näkökulmasta. Salivuorot 
on suunniteltu niin, että parituntiseen mahtuu liikuntaa, lau-
luleikkejä ja hiljentymistä jutteluun ja yhteiseen lukuhetkeen. 

Yhteiset tapaamiset auttavat lapsia tutustumaan toisiinsa eri 
tavalla kuin ulkoleikeissä, laulu- ja liikuntaleikit harjoittuvat 
isossa ryhmässä paremmin toinen toisilta oppien, samalla pys-
tytään valmistautumaan tärkeisiin juhliin yhdessä ohjelmaa 
suunnitellen ja harjoitellen. Yhdessä vietetyt joulu- ja kesäjuh-
lat esityksineen ovat odotettuja tapahtumia perheille. 

Yhteistyö hoitajien kesken on voimavara yksintyöskentelylle ja 
antaa mahdollisuuden  suunnitelmalliseen ja monipuolisem-
paan  toimintaan kuin neljän eri ikäisen lapsen kanssa yksin 
olisi mahdollista.  
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Lentävänniemen hoitajat Nora, Kerttu, Merja, Susanna 
ja Ritva tekevät puolivuosittain yhteisen suunnitelman yh-
teisestä toiminnastaan. Siihen sisältyy yhteiset tapaamiset 
ulkoilun merkeissä, retket ja salivuorot Männistön päiväko-
dilla. Lisäksi yhdessä osallistutaan Lentävänlaakson päivä-
kodissa koko talon  yhteiseen lauluhetkeen kerran kuukau-
dessa. Yhteinen suunnitelma sitouttaa hoitajan tiimityösken-
telyyn ja vastuita voidaan jakaa. Yhteinen tekeminen antaa 
voimia, vaikka välillä joutuukin  järjestelemään ja toteutta-
maan suunniteltuja tapahtumia. Yhdessä liikkuen uskaltaa 
paremmin lähteä pidemmälle tutusta ympäristöstä.  Lähipii-
rin ulkoilupaikat tuovat vaihtelua hoitajan rutiineihin ja mah-
dollistavat lapsille monipuolisen ulkoilun. 

Haulitornin tiimin hoitajien  Marja-Liisan, Marja-Leenan, 
Ullan, Kirsin, Mariannen ja Suvin kokoontumispaikka vii-
kottain on Tesoman nuorisokeskuksessa keskiviikkoisin 9-11. 
Mahdollisuus yhteiseen kokoontumiseen koetaan tosi tär-
keäksi. Hoitajat ovat etäällä toisistaan ja päivittäiseen kanssa-
käymiseen ei koko porukalla ole mahdollisuutta. 

Tiimin hoitajista Kirsi on aloittanut elokuussa työnsä perhe-
päivähoitajana. Työhön perehtyminen on tapahtunut kes-
kustelemalla toisten hoitajien kanssa, kyselemällä ja seuraa-
malla miten toiset työtä tekevät. Kirsi ulkoilee Ikurin hoita-
jien kanssa ja tapaa omaa tiimiään keksiviikkoisin Tesomalla. 
– Tunnen, että tämä työ sopii minulle. Olen pitkään seuran-
nut perhepäivähoitajien työskentelyä ulkoillessani puistossa 
omien lasten kanssa, eikä tässä työtä aloittaessa mitään suu-
ria yllätyksiä ole tullut. Käytännön vinkkejä arkipäivään on 
saanut toisilta hoitajilta. Minut on otettu molemmissa tii-
meissä mukaan ystävällisesti, kertoo Kirsi.

Hoitajien tapaamisessa Tesomalla käy myös Kelto vieraile-
massa. Hän käy kaksi kertaa vuodessa tapaamassa ryhmää ja 
samalla on mahdollisuus kahdenkeskiseen keskusteluun hoi-
tajan ryhmästä. Yhteiset havainnot lapsista hoitajien kesken ja 
yhdessä Kelton kanssa antavat varmuutta hoitajalle antaa oi-
keanlaista tukea lapselle hänen kasvussaan.

Yhteiset hoitajien tapaamiset niin alueilloissa, ulkoillessa ja 
sisätiloissa antavat hoitajalle mahdollisuuden työyhteisöön, 
Mahdollisuus yhteisiin kokoontumisiin sisätiloissa  on tuonut 
hoitajien työhön uutta sisältöä, mahdollistanut isomman lap-
siryhmän ryhmäytymistä ja antanut iloa ja intoa niin lapsille 
kuin aikuisillekin.

MUISTILISTA VUODEKSI 2014

Varhaiskasvatuksen ammattilaiset kokoontuvat 
yhteisiin tapaamisiin 

 Ke 22.1.  klo 18.00   	 yhdistyksen toimistolla 
 Ke 12.2.  klo 17.30   	 Kaupinojan saunalla  
 Ke 12.3.  klo 18.00   	 yhdistyksen toimistolla  
 Ke   9.4.  klo 18.00   	 yhdistyksen toimistolla 
 Ke 14.5.  klo 18.00   	 Lauri Viitaa Pispalan Harjulla  
  		          	 ja munkkikahvit näkötornilla
 Ke 11.6.  klo 18.00  	 Minigolfia Koulukadulla 
 Ke 13.8.  klo 18.00  	 Pyynikki kepeillä ja 
		          	 Rajaportin saunan löylyt
 Ke 17.9.  klo 18.00  	 yhdistyksen toimistolla
 Ke 15.10.klo 18.00  	 yhdistyksen toimistolla 
                                       	 v. 2015 toiminnan suunnittelu
 Ke 12.11.klo 18.00  	 yhdistyksen toimistolla
 Pe 12.12.klo 18.00  	 yhdistyksen aktiivipikkujoulu 

 Osallistu sinäkin varhaiskasvatuksen 
ammattilaisten järjestämiin tilaisuuksiin. 

Juttelemme yhteisistä asioista ja 
nautimme yhteisestä tekemisestä 

liikunnan, saunomisen, kulttuurin, yms parissa
 ja ennen kaikkea hyvästä seurasta.  

Tervetuloa mukaan! 
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Opintopäivän alkuvalmistelut
Kun päätös opintopäivän järjestämisestä tehdään, hankitaan opet-
tajat, tilat ja ruokailut sekä tietysti haetaan opintopäivää liitosta. 
Seuraavaksi laaditaan ilmoitus yhdistyksen jäsenille ja sitten odo-
tetaan ilmoittautujia. Jos väkeä ei ilmoittaudu riittävästi, muistute-
taan opintopäivästä vielä sähköisesti. 
Tämä opintopäivä sai osallistujia kaikkien toimenpiteiden jälkeen 
mukavasti ja kurssivastaavan tehtävä muuttuu mukavaksi odotte-
luksi.
Mikään ei onnistu ilman hyviä alkuvalmisteluja. Varsinkaan, kun 
päivän tarpeisiin kuuluu jonkinverran materiaaleja kaupoista, luon-
nosta ja tälläkertaa jopa Alkosta. 

Hankinnat
Paula oli hankkinut tonttuaskartelua varten laatikollisen samppan-
japullon korkkeja, huopaa, villalankaa, pumpulia ja piipunrasseja ja 
laatinut ohjeet ja mallit, koska ei itse päässyt mukaan. 
Anita oli hankkinut paperikaupan tuotteita ja jokaiseen opintopäi-
vään kuuluvan tärkeimmän eli kaffeetarpeet.
	
Itse pääsin kokeilemaan, kuinka vaikeaa on sahata tuoreesta koi-
vusta kiekkoja. Käsivaivaisena en työhön kyennyt itse, joten en-
sin valjastin poikani kaatamaan teiskolaisen koivun (omilta tiluksil-
tani). Koska pojalla oli kiire ja moottorisahan terä tylsä, otin pätkät 
koivua mukaani Siuroon. Koetin sahata pölleistä käsisahalla kiek-
koja vasemmalla kädellä. (Oikealla en voinut tehdä mitään, kun loukkasin sen 
kolme viikkoa aikaisemmin.)  Aikaa yhden kiekon sahaamiseen meni lä-
hes puoli tuntia ja vasenkin käteni osoitti kipeytymisen merkkejä. 
Onneksi Heikki palasi kauppareissultaan ja tarttui moottorisahaan. 
Melko nopeassa tahdissa parikymmentä kiekkoa irtosi ”Teiskon pöl-
leistä”, vaikka moottorisahakin joutui koville tuoreen puun kanssa. 
Sahasimme varmuuden vuoksi siurolaista koivua toiset 20 kiekkoa. 
Tämä sujuikin jo helpommin, kun koivu oli kaadettu kuukautta ai-
kaisemmin. Mitä tästä opimme. Älä sahaa liian tuoretta koivua. 

Perjantai-iltana keräsin vielä oksia pihapiiristä tonttuaskarteluihin. 
Kuivia käpyjäkin löytyi kassillinen mukaan otettavaksi.

Tikusta Asiaa, Varhaiskasvatuksen järjestämä opintopäivä  

Opintopäivä
Lauantaiaamuna 16. marraskuuta saavuin kurssipaikalle SAK:n 
kokoustiloihin Rautatienkadulle hiukan ennen aamukahdek-
saa. Kun sain rahdattua tykötarpeet 7. kerrokseen, tulivat Anita 
ja Niina kahvinkeittopuuhiin. Laittelin vielä pöytiin suojamuo-
vit mansikkamuovirullasta ja kaikki oli lähes valmiina kun yh-
deksän seutuvilla saapui ”Tikusta asiaa-opintopäivään” pari-
kymmenpäinen joukko yhdistyksen jäseniä innokkaina askar-
telemaan ja juttelemaan mukavia.  

Päivän aloitimme nauttimalla aamukaffeet ja hiukan hedelmiä 
ja täyttelemällä opintopäivään kuuluvat paperit ja jutustele-
malla niitä näitä asiasta ja asian vierestä. Sitten pääsimmekin 
itse askartelun pariin. Tonttuja ja paperitähtiä alkoi syntyä no-
peaan tahtiin, sillä ”me likat osataan”.  

Tonttutyöt olivat lähes valmiita, kun Hanna Siuvo-Järä saapui 
antamaan opastusta uusiin askarteluihin.  Nopeasti flikat sii-
voilivat työpöytiään ja Hanna rakenteli työpisteitä eri töiden 
neuvontaan.  

Viiden euron materiaalimaksulla oli mahdollisuus valita eko-
villaenkelin, tikkuaskin, helmien tai huovutuskorun välillä. Va-
lita sai kaksi työtä, mutta materiaaleja sai Hannalta ostaa use-
ampaankin.  Valinnat tehtiin nopeasti. Tarvikemyynnistä huo-
lehti Hannan äiti, Marja-Leena Siuvo, huovutusopetuksesta 
vain 14-vuotias Siina Siuvo ja muusta ohjauksesta Hanna itse.  

Siinan neulahuovutuksen taidonnäytteet saivat vilpitöntä ihai-
lua ja selvästi hänen neuvoillaan myös uusia taitajia lajin pariin 
syntyi. Siina laati muutamille kurssilaisille pyynnöstä pupujus-
sinpäitä koruiksi. (Aikovat varmaan kehua itse tekemikseen. Onneksi ku-
kaan ei kerro totuutta.) Toiset tekivät ”ihan ite” korunsa, enkelinsä, 
tikkuaskinsa ja helmensä. 

Sonja maalasi itselleen kultaisen kynttilänjalan. Sopi kuu-
lemma hänen askartelutaidoilleen parhaiten. 
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Opintopäivillä myin betonisia kynttilä- ja ulkotuliruukkuja. Siitä 
Sonjan ruukku. Lastenlapseni saavat kivan pesämunan joulu-
lahjakassaansa myyntituloista. Kiitos siitä ostajille.  En tuonut 
tuotteita turhaan. Loput ruukut menevätkin joulumyyntiin val-
miiksi maalattuina ja koristeltuina tai itse tuunattavina perus-
ruukkuina.  

Puolenpäivän aikaan kävimme Hämeenkadun RAXissa syö-
mässä ja iltapäivää jatkettiin vatsat pullollaan hyviä ruokia. 

Tulevaisuutta?
Kipeän käteni vuoksi en itse askarrellut lainkaan, mutta keräsin 
keskusteluista uusia kätten töiden ideoita.  

Pipsa kyseli, voisiko tulla verottamaan laudanpätkävarastojani 
”Parasta lapsille” -leirin linnunpönttötalkoita varten. Mielelläni 
lapsille lautaa luovutankin. Voisimmehan me yhdistyksen jä-
senetkin lintukotoja laatia. Kai Pipsa tulee opastamaan.  
	
Sari kertoi olleensa rautalankatyökurssilla ja kuvailujen pe-
rusteella sekin olisi mielenkiintoinen kurssiaihe. Kotona löysin 
aiheesta opaskirjankin ja ihan hienoja töitä voi vääntää vaikka 
rautalangasta. 
	
Betonityöt kiinnostavat myös muutamia kurssilaisia, mutta 
niitä varten pitää olla hyvin tuuletettavaa tilaa sekä aikaa ja 
avaruutta kuivatteluun. Koristelu onnistuukin sitten koti-
oloissa. Kyllä sellainenkin kurssi onnistuisi, kun teemme sen 
maaseudun rauhassa lämpöisempään aikaan. 
	
Kyselin myös osallistujien kiinnostusta puunsorvauskurssiin. 
Kiinnostusta löytyi riittävästi ja nyt näyttäisi siltä, että tammi-
kuun alkupuolella pääsemme sorvaamaan Nokialle. Hintaa 15 
tunnin kurssille tulee 60 euroa / henkilö, mutta intoa tuntui riit-
tävän silti.  
	
Katselin Martin markkinoiden kuvia ja totesin, että bussimat-
koilla kutomani sorminuket olisivat ihan markkinakamaa. 
Puolen tunnin bussimatka kuluu rattoisasti, kun kutoo sormi-
nuken aihion matkan aikana. Teiskosta kulkiessa saa valmiiksi 
kaksikin nukkea päästä varpaisiin tekniikalla.  
	
Askartelukirjoja selaillessani löysin monenmoista kättentyön 
ideaa, joita olisi kiva toteuttaa porukalla. Itseäni kiinnostaa ko-
vasti kaikki tekninen käsityö, kai siksi, etten ole koskaan kou-
luaikana teknisiin käsitöihin päässyt osallistumaan. Ompelu ja 
kutomapuolella olen oppeja saanut ja jakanut monenlaisissa 
yhteyksissä ja hienoja tuloksiakin on tullut. 

Mitenkäs on? 
Joko sinä kiinnostuit yhteisistä kättentöiden kursseista? Jos 
kiinnostuit, laita viestiä osoitteeseen lehti.jhl@kolumbus.fi 
ja kerro minkälaiseen työhön olisit halukas osallistumaan. Tai 
jos sinulla on ihan uusi kätten työn aihe, niin annapa kuulua. 

Mitään kurssia ei aikaan saada ihan käden käänteessä, mutta 
muutaman viikon marginaalilla löydetään opastajia lähes joka 
työhön ja JHL-kurssiksikin saadaan osa, jos osanottajia on riit-
tävästi ja aikaa kurssin hakemiseen on rapiat 2 kk.  

TIKUSTA ASIAA sai osallistujilta kovasti kiitosta, joten 
kaikki vaivannäkö oli sen arvoista. Kiitokset kurssilaisille. 

Päivä kantoi vielä lisähedelmiä, kun Pipsa innosti lähtemään 
kanssaan Sastamalaan askartelumyymälään kaupoille. Löysin 
kaupasta betoniruukkuihin upean Metallic-Champagne metal-
lihohtomaalin entisten kullan, hopean ja pronssin rinnalle.  Os-
tin myös monta muuta askartelijan tarvejuttua.	

Lisää oppia sain myös viedessäni Pirjolle Itätuuleen kaksi lu-
paamaani ulkotuliruukkua. Eskarilapset olivat laatimassa kau-
niita koivunoksakransseja. Idean nappasin heti. Tapasin päi-
väkodin pihassa myös ystävän vuosien takaa ja pitkän jutuste-
lun jälkeen lähdin Teiskoon päin. 

Päätin kuitenkin poiketa vielä vanhassa päiväkodissani Metsäs-
täjässä. Siellä ei montaa aikalaistani työkaveria enää ole, mutta 
näin ja halasin sentään Jaanan ja Einen ja tapasin vapaaehtois-
satutäti Pirjon. Sama vanha Metsästäjä se silti on. Pieni päivä-
koti, jossa kaikki tunsivat toisensa. Siellä pidimme ensimmäi-
sen yhdistyksen pajutyökurssin kauan sitten ja on siellä kai pi-
detty yhdistyksen huovutustyökurssikin. 

”Jaettu ilo on kaksinkertainen ilo” 
Yhdistyksen kättentyön kurssien jälkeen moni huomaa, kuinka 
kivaa yhdessä tekeminen on. ”Jaettu ilo on kaksinkertainen ilo” 
tuntuu pitävän paikkansa.  Nyt kaipaamme vain kivoja ideoita 
ja jäsenten mielenkiinnon ilmaisuja aina osallistumiseen asti. 
Tällä tavoin ay-toiminnasta saa mielekästä ja jaksaa jatkaa sil-
loinkin, kun vastassa on vaikeita asioita.   Jokaisessa yhdistysta-
paamisessa saamme uusia eväitä työhön, vapaa-aikaan, edun-
valvontaan ja elämään.

Tule sinäkin mukaan toimimaan
Varhaiskasvatus kokoontuu kerran kuussa ensi vuonna ja kut-
suu sinut mukaan keskustelemaan meille kaikille tärkeistä 
asioista ja kantamaan kortesi kekoon vähintään osallistu-
malla tilaisuuteen. Aktiivitoimintaan tarvitaan uusia ihmisiä 
ja helpointa on liittyä mukaan vapaamuotoisten tapaamisten 
kautta. Ensi vuonna on liiton kursseissa tarjontaa paljon ihan 
tavalliselle jäsenellekin. Mitäs jos hakisit kurssille JHL.opistolle.  
katso www.jhl.fi -sivuilta koulutuskalenteri 2014. 

Kursseilta saattaa alkaa innostus myös yhteisten asioiden hoi-
tamiseen. Jos ei ala, saat kuitenkin jotain uutta itsellesi. Tietoa, 
taitoa, uusia tuttavuuksia ja laajempaa näkökulmaa.  

Opintopäivän päätöstyöt 
Kurssivastaavan työt eivät pääty siihen, kun tilat on siivottu ja 
ovet lukittu. Pitää hoitaa vielä paperityöt loppuun ja lähettää 
liittoon.  Tilasin vielä ruokailukustannusten kuitit, yhdistyksen 
tilinumeron niiden palauttamista varten sekä Hanna-opetta-
jan unohtuneen tilinumeron ja verokortin. 26.11. lähetin kurs-
sikansion liittoon ja nyt jään odottelemaan pientä korvausta 
myös omasta vaivannäöstäni. Haluaisitko sinä oppia hoita-
maan opintopäiväjärjestelyjä? Se on ihan kivaa puuhaa ja apua 
työhön saa liitosta ja meiltä vanhoilta konkareilta.

Tapaamisiin t: Pirjo Ilomäki, kurssivastaava 16112013
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Koulunkäynnin ohjaajan arkea 
Tampereella

Työskentelemme  Annalan koulun/Karosen koulu-
talossa. Oppilaita koulussamme on n.280 ja henkilö-
kuntaa 30. Meillä on myös 4 eskariryhmää. 

Meitä koulutettuja ohjaajia on 9 joista 8 myös iltapäi-
väkerhossa. Erityistä tukea tarvitsevat oppilaat ovat 
integroituna kolmasluokkalaisten kanssa. Meillä on 
myös montessoriopetusta ja siellä on erityistä tukea 
tarvitsevia oppilaita eri luokka-asteilla. Usein kou-
lussamme on myös opiskelijoita sekä harjoittelijoita.
 
Työ on tullut vaativammaksi, koska oppilaat ovat 
haasteellisempia. Selkeästi meidän ohjaajien apua 
tarvitaan luokissa entistä enemmän. Työmme muun-
tautuu koulun tarpeiden mukaan esim. voimme olla 
myös eskareilla.

Uusi nimikkeemme on meillä otettu käyttöön ja us-
komme, että ajan kuluessa se nostaa työmme arvos-
tusta.

Koulun jälkeen siirrymme Annalan Nuorisokeskuk-
sen tiloihin, jossa kippimme toimii. (kippi sana on lyhenne: 
Koululaisten iltapäivä toiminta) Kuljemme sinne lasten kanssa 
pienissä ryhmissä aikuisten valvoessa. Ylitämme yh-
den ison tien matkan varrella.

Kipissämme on n. 60 lasta ja se on jaettu kahteen 
ryhmään, jossa molemmissa on 5 erityistä tukea tar-
vitsevaa lasta ja 4 ohjaajaa. Kaikki emme ole yhtä ai-
kaa paikalla, koska lapsia tulee vielä 14.00 jälkeen. 
Meillä on monipuoliset ja toimivat tilat. Mahdolli-
suus pelata biljardia, sählyä, pingistä sekä kiipeily-
seinä ja muita tiloja joissa voi leikkiä ja askarrella.  
Kipissä on myös sisäisiä kerhoja: luonto- ja liikunta- 
sekä tanssikerhot.

Annalan kipin lapset käyvät meillä myös touhua-
massa. Teemme yhteistyötä myös Nuorisokeskuk-
sen eli nuokkujen kanssa esim. yhteisiä askartelu-
tuokioita ja ltapäivä-disko  silloin tällöin!

Ulkoilemme paljon ja iltapäivän lopussa yhdis-
tymme Annalan koulutalon kipin ja eskareiden 
kanssa ja näin yhteistyömme jatkuu. 

Olemme myös mukana Lähivoimala-hankeessa josta 
seuraavaksi siteeraan projektityöntekijän Jarno Kos-
kisen aihetta kiteytettynä:

”Lähivoimala on Tampereen kaupungin varhaiskas-
vatus ja perusopetuksen hallinnoima poikkihallin-
nollinen aluepilottihanke, jonka tavoitteena on osal-
lisuuden ja yhteisöllisyyden kehittäminen Kauka-
järvi-Annala alueella. 

Tavoitteena on saada mukaan alueen asukkaita, kol-
mannen sektorin toimijoita ja mahdollisesti myös 
yrityksiä. Hanke pyrkii toimijoiden ja asukkaiden 
kumppanuudella ja yhteistyöllä kehittämään ja mo-
nipuolistamaan alueen palveluita ja mahdollisesti 
myös tuomaan uusia tapahtumia alueelle sekä akti-
voimaan alueen vapaaehtoistoimintaa.”

Päivät ovat kiireisiä, vauhdikkaita, mutta antoi-
sia. Tilanteet vaihtelevat nopeasti joten valppaana 
saa olla. Työmme on tärkeää ja mielekästä, lapsilta 
saamme palautteen suoraan halauksen kera!

Kirjoittanut koulukäynninohjaaja 
Hannele Härmä

Ohjaajina Annalassa työskentelevät tällä hetkellä:

Kati Salminen, Päivi Peltomäki, Ann-Nina Lehtonen, 
Kaisa Koskinen, Heidi Granath, Melissa Juusela, 
Ulpu-Maria Äijälä, Pia Karisalo

Koulunkäynnin ohjaajien sähköpostit 

uudessa muodossa 1.1.2014, 

toimivat jo nyt

etunimi.sukunimi@tampere.fi
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Varhaiskasvatuksen valtakunnallinen verkosto
Varhaiskasvatuksen valtakunnallinen verkosto kokoontui 20.11 Helsingissä. 
JHL on laatinut tavoitteet lapsen oikeuksiksi varhaiskasvatuksessa. Niissä painottuvat oikeus leikkiin, perus-
turvallisuuteen ja osaavien aikuisten läsnäoloon. 

Tavoitteet liitto luovutti  lapsen oikeuksien päivänä eduskunnan sivistysvaliokunnan puheenjohtajalle, Raija 
Vahasalolle, eduskunnan portailla. 

Varhaiskasvatuksen valtakunnan verkoston kokouksen osanottajat olivat mukana luovuttamassa tavoit-
teita,  jotka oli pakattu  isoon lorupussiin. Tavoitteiden  sisältöä verkosto on koostanut  varhaiskasvatuksen 
teemavuoden aikana

  JHL kiteyttää varhaiskasvatuksen tavoitteet viideksi lapsen oikeudeksi.

  1.  Lapsella on oikeus leikkiin.
	 Lapsi kasvaa ja oppii leikkimällä. 
	 Leikki on lapsen oikeus.

  2. Lapsella on oikeus turvalliseen varhaiskasvatukseen.
	 Varhaiskasvatus on lapsen oikeus. 
	 Jokaiselle lapselle tulee turvata mahdollisuus terveelliseen ja 
	 turvalliseen hoitoon, hoivaan ja opetukseen.

  3. Lapsella on oikeus osaaviin aikuisiin.
	 On lapsen etu, että varhaiskasvatuksessa on työssä erilaisia ammattilaisia. 
	 On lapsen etu, että kaikki varhaiskasvattajat saavat mahdollisuuden kehittää osaamistaan.

  4. Lapsella on oikeus omaan pieneen ryhmään.
	 Tutut hoitajat ja riittävän pieni ryhmä luovat turvallisuutta ja 
	 jatkuvuutta pienelle lapselle, lasten vanhemmille ja ammattilaisille.

  5. Lapsella on oikeus itselleen sopivaan hoitomuotoon mahdollisimman lähellä. 
 	 Lapsen hoito tulee järjestää mahdollisimman lähellä ja 
	 lapselle tulee tarjota hänen ikäänsä ja kehitystasoonsa parhaiten soveltuva hoitomuoto.  

Teksti: Päivi Karjalainen

	
Kuvaa Eduskuntatalon portailta lapsen oikeuksien päivänä

Varhaiskasvatus  -  perusopetus   Varhaiskasvatus  -  perusopetus  Varhaiskasvatus  -  perusopetus
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Perhe on ihmisen ensimmäinen ja tärkein rakkauden lähde
Synnyin Tampereelle ja sain nimekseni Sara. Lapsena haaveilin astronautin amma-
tista ja näin itseni pitämässä tärkeitä puheita televisiossa ennen avaruusalukseni 
laukaisua kohti tuntematonta. Jossakin vaiheessa kuitenkin tajusin, ettei tästä haa-
veesta välttämättä tule totta minun kohdallani. Sain pikkuveljen ja ymmärsin, että 
isosiskona olemiseen liittyy vastuuta. Haaveet astronautin ammatista saivat lopul-
lisesti jäädä. Ennen pikkuveljeni astumista esikouluun, opetin hänelle kaiken osaa-
mani. Olin ankara opettaja, enkä usko veljeni muistelevan oppituntejamme läm-
möllä. Meistä tuli kuitenkin läheisiä ja pidänkin pikkuveljeäni elämäni tärkeimpänä 
ja inspiroivimpana ihmisenä. Isosiskon tehtävä jatkuu onneksi aina ja ehkäpä huo-
lehtimisen ja hoivaamisen tarpeen herääminen onkin veljeni ansiota. Koskaan en 
kuitenkaan pitänyt lastenhoitajan ammattia minulle sopivana. Kaikki tämä tapah-
tui jotenkin sattumalta ja niin, niskakarvani nousevat pystyyn, kun mietin kuinka 
hyvään paikkaan nämä sattumat minut kuljettivat. 

Etsiskelin oikeaa suuntaa muutaman vuoden, kunnes päädyin harjoitteluun 
päiväkotiin. Pelokkaana astuin ensimmäiseen työpäivääni ja muistan olleeni 
varma, että pärjäämiseni jää tuossa brutaalissa maailmassa heikoksi. No-
peasti kuukauden mittaisesta harjoittelusta tulikin puolen vuoden silmiä 
avaava ajanjakso, jonka aikana opin itsestäni paljon. Nautin työstäni ja sain 
siitä energiaa. Hain opiskelemaan silloiseen Pirkoon, nykyiseen Treduun, aja-
tuksenani valmistua ja painua työelämään mahdollisimman nopeasti. Näin 
jälkeenpäin pystyn vasta ymmärtämään näiden opiskeluvuosien merkityk-
sen. 

Perhetyön kurssilla kysyin ystäviltäni heidän käsitystään perheestä ja sen merkityksestä. Keräsin vastauksia pieneen 
kirjekuoreen ja palautin opettajalle. Halusin tietää, mitä sana perhe tarkoittaa. Ihmisen ensimmäisenä ja tärkeimpänä 
rakkauden lähteenä sitä piti 18-vuotias pikkuveljeni. Nyt valmistumisen kynnyksellä mietin usein tuota lausetta. Perhe 
on ihmisen ensimmäinen ja tärkein rakkauden lähde. Kasvatus on kontekstuaalista ja siksi vanhempien ja hoitajien 
tulee tehdä tiivistä yhteistyötä, jotta kasvatustyö olisi laadultaan parhainta mahdollista. 

Lapsissa on tulevaisuus ja se tuntuu joskus kohtuuttomankin suurelta taakalta asettaa pienen hartioille. He kuitenkin 
muokkaavat maailmamme tavallaan ja on meidän tehtävämme auttaa heitä rakentamaan ensin itseään, jotta työka-
lut maailman muokkaamiseen olisivat mahdollisimman hyvät ja kestävät.

Myös minä opin lapsilta valtavasti; itkeminen helpottaa, juokseminen kädet ilmassa tuottaa iloa. Kirjat ovat ääneen 
luettuina parempia. Sormien upottaminen kirkkaisiin maaleihin on hauskaa ja kun välipalalla syö mansikkakiisseliä 
voi asiaa muistella ilolla vielä illallakin. Kuka tahansa voi lapsen maailmassa olla astronautti. 

Lapsella on oikeus tuntea ja kokea tätä kaikkea. Hoitajina me emme ainoastaan voi tukea lapsia ja heidän perheitään 
arjessa ja elämän mutkikkaissakin hetkissä, vaan meidän myös täytyy. 

JHL astui elämääni jo ensimmäisenä opiskeluvuotenani. Otin testiin jokaisen tar-
jolla olevan ammattiliiton, joista JHL erottui kirkkain värein. Palvelu on aina ollut 
esimerkillisen hyvää ja JHL nauttiikin luottamustani täysin. Liiton järjestämien mat-
kojen ja tapahtumien lisäksi kirsikkana kakun päällä matkavakuutus, jonka olen 
itse paljon seikkailevana kokenut tarpeelliseksi. Kiitos! 

Muutaman viikon kuluttua hyppään opiskelijan elämästä ammatilliseen maail-
maan. Olen kiitollinen, että takanani seisoo vankka joukko tukipilareita, jotka haas-
tavat minua kysymään, kyseenalaistamaan, pohtimaan ja oppimaan. Ammatillinen 
kasvu jatkunee aina, jo opitun käsitteleminen alkaa nyt. 
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Varhaiskasvatuksen ammattilaiset järjestää: 

Tapaaminen Kaupinojan saunan takkahuoneessa,  
Kaupinojan sauna sijaitsee Näsijärven rannalla UKK-Instituutin tuntumassa, 

keskiviikkona  12.2.2014 klo 17.30 
yhteiselle kävelylle / hiihtämään, saunaan ja avantouinnille pääsee jo aikaisemmin. 

Iltapalaa varten tarvitsemme tiedon osallistumisestasi. 
Ilmoita tulostasi viimeistään 7.2.2014 osoitteella

lehti.jhl@kolumbus.fi tai tekstiviestillä 050 3380784 
Kun Kaupinojan saunalle sä saavut, niin heittää pois voit tittelit ja kaavut 

Ja vaikka itse Ahti tulis eteen, niin rohkeasti avantoon ja veteen!

Tervetuloa mukaan kaikki varhaiskasvatuksessa työskentelevät ja muut 
avantouinnista ja yhteisestä liikkumisesta kiinnostuneet yhdistyksen jäsenet.

Varhaiskasvatuksen ammattilaiset kokoontuvat myös:

JHL 250:n toimistolla 
Rautatienkatu 10, 7 kerros 

keskiviikkona 22.1.  klo 18.00  
keskiviikkona 12.3.  klo 18.00   

Toivomme jäsenten tulevan mukaan keskustelemaan yhteisistä asioista, 

tuomaan omia mielenkiinnon kohteita niin keskusteluun kuin toimintaankin 

ja nauttimaan pienestä tarjoilusta ja hyvästä kumppanuudesta.  

Yhdessä olemme vahvat!

Varhaiskasvatus  -  perusopetus   Varhaiskasvatus  -  perusopetus  Varhaiskasvatus  -  perusopetus
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Tulossa helmikuussa

E L Ä K E I L T A torstaina 20.2.2014
Alustajaksi ja kysymyksiin vastaamaan on saatu

Kuntien eläkevakuutuksen (KEVA)
kouluttaja Päivi Lilleberg

Paikka ja kellonaika tarkentuvat vuoden vaihteen jälkeen,
 siitä lisätietoa sähköpostiviestein ja 

kotisivulta www.jhl250.fi

Varmistaaksesi tiedonsaannin, lähetä sähköpostiosoitteesi

paivi.karjalainen@tampere.fi 
tai

eija.parkkali@tampere.fi

Joulun Rauhaa  Teille kaikille siellä Tampereella 

   Kirjoitan tätä tervehdystä teille JHL 250:n jäsenille marraskuun puolessa välissä. Olenhan itsekin ollut yhdistyksenne aktiivi-
   jäsen joskus kauan sitten. Joulun odotus on alkanut niin Tampereella kuin Hangossakin, vaikka nurmikot vielä vihertävät ja  
   onpa niitä pajunkissojakin jo nähty. Jotenkin tuntuu siltä, että joulu voi kuitenkin tulla tänä vuonnakin.

   Näin loppuvuodesta haluan kiittää teitä kaikkia jäseniä siellä Tampereen seudulla. Luen yhdistyksen lehteä JHL 250:n koti 
   sivuilta, vaikkakaan viimeistä lehteä (3/2013) en sivuilta löytänyt. Miksiköhän? 

   Erityiset kiitokseni haluan osoittaa myös teille nykyisille ja entisille yhdistysaktiiveille jotka olette jaksaneet uurastaa 
   yhteisen hyvän puolesta monta aikaisempaa ja koko tämänkin vuoden. Itse olen antanut panokseni JHL:n edustajiston 
   jäsenenä ja yhdistysaktiivina täällä eteläkärjessä Hangon JHL - Hangö JHL rf:n parissa.

   	 Vaikka joskus saattaa tuntua siltä, että kiire uuvuttaa, niin muistakaamme: 
   	 Joulu on ystävyyden, lämmön, rakkauden ja läheisyyden juhla. 
   			   Yhteinen joululahjavihje kaikille;  
   Annetaan itsellemme lupa rauhoittua ja nauttia jokaisesta upeasta Joulun hetkestä. 
   Jokainen Joulu ja tietysti myös jokainen vuoden päivä on erilainen, miksi emme siis 
   nauttisi niistä ihanista hetkistä joita meidän kohdallemme sattuu. 
 
   RAUHALLISTA JOULUN AIKAA JA MONIA IHANIA HETKIÄ VUODELLE 2014 
   Jari Holopainen, 
   JHL:n Edustajiston jäsen, Hanko
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  Kiinnostaako teatteri?  Nokian työväen teatteri viettää 100-vuotisjuhlaansa vuonna 2014. 
  Talven näytelmänä on musikaali Myrskyluodon Maija. Kävin katsomassa näytelmän lehdistökortillani. 

  Näytelmä ihastutti ja itketti. Minä pidin siitä kovasti. Siksi tarjoan sinullekin lippuja näytelmän.  

Myrskyluodon Maija 
sunnuntaina 16.3.2014 klo 15.00 tai torstaina 20.3.2014 klo 18.30 

Nokian lukiolla, Kylmänojankatu 3 
Liput 20 euroa/ kpl 

Tilaa liput jompaankumpaan näytökseen viimeistään 17.1.2014 osoitteella 
lehti.jhl@kolumbus.fi tai tekstiviestillä 050 3380784. 

Toimi nopeasti. Perun yli jääneet liput. Pirjo Ilomäki 
(Yhdistys ei hanki vuonna 2014 teatterilippuja. Miten käy perinteisen kesäteatterinäytöksen?  

Haaste Nostalgiakerholle ja/ tai Panjolle tilata liput ja hieno ilma 28.6. ja myydä liput. jäsenistölle.  
Nopealla toiminnalla ja hyvällä tiedotuksella onnistutte varmasti.  

Tämä teatteri-ilmoitus on lehdessä uuden puheenjohtajan luvalla)

Hei, yhdistys JHL 250:n jäsen
Haluatko yhdistyksen tiedotteet 

sähköpostiisi?

Laita oma sähköpostiosoitteesi (ei @tampere.fi) tulemaan osoitteella

paivi.karjalainen@tampere.fi 
eija.parkkali@tampere.fi 

Kotihoidon työntekijä 
Tule mukaan 8.1.2014 klo 16.00 

Yhdistyksen toimistolle, Rautatienkatu 10, 7. kerros 
keskustelemaan yhteisistä asioista.

Tervehdys Kotihoito väki  

Kotihoidon jaosto on kokoontunut säännöllisen epäsäännölli-
sesti 3-4 kertaa vuodessa.  Me ns. vetovastuussa olevat ihmiset 
alamme pikkuhiljaa vanheta. Asioiden pyörittäminen on ollut 
4-5 hoitajan sydämen asia monta vuotta.  Nyt peräänkuulutan 
innovatiivisia, kotihoidon asioista kiinnostuneita, virkeitä, toi-
mintavalmiita, humoristisia, ja muuten vaan mukavia ihmisiä, 
tulemaan rohkeasti mukaan.  Hannele, Johanna, Mervi ja minä 
olemme mielellämme vielä mukana, niin kauan kun meidän 
neuvoista ja kokemuksista on apua.   Tule reippain ja avoimin 
mielin meidän kanssa jutteleen, turiseen ja vaihtaan mielipi-
teitä ajankohtaisista asioista 8.1.2014 klo 16.00 Yhdistyksen 
toimistolle Rautatienkatu 10, 7. kerros.

Tänä päivänä ja vielä tulevaisuudessakin meidän työtahtia on 
kiristetty erilaisten tavoitteiden mukaan.   Prosentit ja tuotta-
vuus pitää olla määrätyllä tasolla, jotta kotihoito voi toimia ny-
kyisillä resurseilla.  Kaupungin miljoonien säästötavoitteet pai-
navat jokaisen päälle.  Näin minulle on kerrottu. 

Huomaan ja olen kuullut, että ihmiset väsyvät ja tuskastuvat 
välillä työpaineen takia.   Jonkin  verran työn teko on helpot-
tunut uusien työnsuunnittelijoiden johdosta. Hän (toivon mu-
kaan) osaa suunnitella ja laatia työvuorolistat, niin että ne ovat 
jotenkin järkiperäisiä.   Esim. ei kävelevälle hoitajalle suunni-
tella mahdottoman pitkiä asiakasvälejä, eikä montaa suihku-
tuskäyntiä samalle päivälle. Täytyy vielä todeta, että hoitotyön 
työnkuva on oleellisesti muuttunut, sen aikana, mitä itsekin 
olen näitä hommia paiskinut.    

No hei, kaikki jaksavat, ahkerat, kivat ja muuten mukavat HOI-
TAJAT.  Muuta en osaa kuin toivottaa tsemppiä ja jaksamista, 
sekä mielekästä joulun odotusta. Nähdään sitten 

	
		
		  Lämmöllä ajatellen  

		  Oili Määttä
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Nostalgia-kerho viettää pikkujoulua tammikuussa

Nostalgia Pikkujoulu
Maanantaina 20.1.2014 klo 12.00 

Tampereen Taivaltajien tiloissa Kortelahdenkatu 10 -12 
Parempi myöhään kuin ei milloinkaan.

Tervetuloa ! 

Eläkerahoista nauttimista

Elämme aikaa, jolloin etsitään säästöjä. Eläkerahojen ar-
vellaan olevan riittämättömiä lähitulevaisuudessa. Riit-
tävyys kiinnostaa jo eläkkeellä olevia, ja niitä, jotka vielä 
ovat työssä, ja kartuttavat omaa eläkettään.

Ja samaan aikaan eläkerahastomme Kevan johto käyttää 
ylen määrin pienituloisilta kerättyjä eläkerahoja ylelliseen 
elämäänsä työsuhde-etuina. Tämä ei ainakaan auta elä-
kerahojen riittävyyttä. Asia nousi jostain syystä esille hil-
jakkoin, ja aiheutti suurta aiheellista närkästystä.

Työsuhdeasuntoja oli ennen kunnilla opettajille, käti-
löille, terveydenhoitajille, hammaslääkärille, sairaanhoi-
tajille ym. Maallahan ei ollut vuokrattavia asuntoja tar-
peeksi vapailla markkinoilla. Jonkinverran oli rintama-
miestalojen yläkerta-asuntoja, ei juuri muuta. Kunnan 
osoittamat asunnot olivat välttämättömiä, jotta saatai-
siin väkeä töihin.

Mutta nyt isopalkkaisille johtajille tarjotaan ylellisiä suu-
ria asuntoja työsuhde-etuina. Ja vielä kalliita autoja li-
säksi.  Tokihan työsuhde-eduista  verotetaan, eivät ne 
saajalleen ilmaisia ole.

On hyvä, että tällaisia asioita tulee julkisuuteen. On mu-
kava tietää, mihin meidänkin rahojamme käytetään /vää-
rinkäytetään.

Hyvää Joulua ja Uutta Vuotta kaikille jäsenille.
Leena Valo-Muhonen

Nostalgia-kerho eläkeläisille

Helmikuussa  käymme tutustumassa eläkeläisille tuotettuun tarjontaan Tammelakeskuksessa 
Nostalgia-kerhon vierailu

Maanantaina 3.2.2014 klo 11.00 
Tammelakeskus, Itsenäisyydenkatu 21, 

 Tervetuloa !

Ei aina käy niin kuin haaveillaan 

Toimittajan ammatti on varmaan haasteellinen, kun erittäin virka-
heitto-freelancerillakin ottaa joskus melko lujille. Pyydän aina lehteen 
juttuja ja juttuvinkkejä, haastateltavia yms. 

Elokuussa sain koneelle vinkin haastateltavasta. Asiasta mainittiin oi-
kein hallituksen kokouksessa, kun juttulupaus tuli yhdistyksen jäsen-
tietoilmoituslomakkeella. Lupasin hoitaa asian. Soittelin Antti-herralle 
useaan otteeseen, mutta vastausta puheluihini en saanut. Lehti teh-
tiin ja ilmestyikin, mutta juttua Antista ei ollut.  

Unohdin jo koko asian, mutta omatuntoa kolkutti pahasti, kun en ol-
lut saanut haastateltavaani kiinni. Kun lehden tekoa käynnistelin mar-
raskuun alkupuoliskolla, kaivoin taas koneelta Antin puhelinnume-
ron. Soitin ja soitin, ei vastausta. Voi noita eläkeläisiä, aina menossa 
vai missä lie. Kun odottelin muita juttuja sähköpostiini, soitin edel-
leen päivittäin, kunnes puhelimeen vastasi joku Enni. Hän ei tavoitte-
lemaani henkilöä tuntenut. Tarkistin vielä häneltä, että olen soittanut 
juuri siihen numeroon, jonka koneeltani olin poiminut. Ihan oikea pu-
helinnumero se oli, muttei siis Antin. 

Palveleva 118 kertoi minulle oikean numeron  (2 numeroa oli vaihta-
nut ilmoituksessa paikkaa) ja sitten alkoi taas antinmetsästys. Ei vasta-
usta, lähetin viestinkin, ei mitään. Kunnes tänään: ”Antti” . Kerroin asi-
ani ja Antti kertoi olevansa matkalla Tarton lastenkotiin. En siis saanut 
haastattelua nytkään, mutta lupauksen sain. Tammikuussa teemme 
jutun kadoksissa olleesta ja löytyneestä Antista. Mielenkiinnolla jään 
odottamaan. Nyt on oikeat yhteydenpitoon tarvittavat tiedot.  

Jos sinulla on juttuvinkki, laita yhteystiedot lehti.jhl@kolumbus.fi tai 
yhdistyksen toimistolle, niin jonakin päivänä juttu ja toimittaja ja sen 
jälkeen myös lukija kohtaavat, uskoisin.

Pirjo Ilomäki, lehdentekijä, JHL 250
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Muutoksen tuulet puhaltavat 
myös yhdistyksessä 

Yhdistyksen syyskokouksessa 28.11.2013 valittiin toimi-
henkilöt yhdistyksen hallitukseen. Valittujen keskuudesta 
4.12.2013 järjestäytymiskokous valitsi vielä sihteerin, va-
rapuheenjohtajan ja taloudenhoitajan.

Vuoden 2014 alusta yhdistyksen toimihenkilöt:

	 Parkkali Eija, 		  puheenjohtaja

Hallituksen varsinaiset jäsenet 
	 Harjanne Anita
	 Itkonen Markku
	 Karjalainen Päivi
	 Kataja Outi, 		  sihteeri
	 Laitila Mia
	 Nieminen Helena, 	 varapuheenjohtaja
	 Nieminen Sari, 	 taloudenhoitaja
	 Nurmikolu Kirsileena
	 Parkkali Katri
	 Rajala Nina

Hallituksen varajäsenet 
	 Anttonen Sonja 
	 Rikkinen Juha
	 Rinne Marjo 
	 Saxholm Piia

Jäsenistö toivottaa uudelle hallinnolle menestyksekästä 
ja aktiivista toimintavuotta jäsenistön edunvalvonnan ja 
muun oheistoiminnan järjestämisessä vastuullisesti.

... joulumaa jos 
jokaiselta 

löytyy sydämestä ... 
  
                Sakean lumisateen jälkeen paistaa 
	 valkoiselle hangelle aurinko kirkkaasti, 		

kuin ilkkuen. ”Miten niin vuoden pimein aika?” 

Joulu tuo tullessaan iloa, lämpöä, valoa ja jouluihmisenä toivon 
löytäväni joulumaan sydämestäni.  Jätetään taakse kiire ja hössötys 

ja nautitaan vuoden kauneimmasta juhlasta rauhassa. 

Joulupukki saisi tuoda kopallisen aikaa, jaksamista, rohkeutta, 
terveyttä, voimia. Siitä saisi vuoden ajan ottaa tarvitessaan työhön, 

liikkumiseen, perheelle, ay-toimintaan, käsitöihin, lukemiseen ja 
mihin kulloinkin tarvitsee.  

Kopan sisällön jakaminen niin, että se riittää koko vuodeksi, 
olisikin mielenkiintoista. Jos nyt otan noin paljon, riittääkö  vai 

loppuuko kesken? Alkaisiko säästökuuri vai tuhlailu, 
kiire ja hössötys taas koko vuodeksi.  Ken elää, se tietää! 

Vuoden viimeinen lehti lähtee koneeltani tänään.  Paino ja posti 
hoitavat lopun. Kiirettä ei ole ollut, kun sairasloman vuoksi olen 

kotona, mutta aina on pieni pelko, ehtiikö lehti ajoissa jäsenistölle.  

Kun luet lehteä, on minulla jo lämpöinen joulutorttu kaffeekupin 
vieressä odottamassa haukkaamista ja ajatukset siirtyvät jo hiukan 

ensi vuoteen.  Helmikuussa tapaamme lehden sivuilla. Ai niin, 
lupasin kertoa terveisiä Tienarin Pirkolta teille.  Tapasin hänet Nokian 

teatterissa, jossa Pirkko aikanaan näytteli monissa näytelmissä.  

Sinulle Toivotan Nyt Rauhallista Joulua.  

JHL 250 Tampere -lehden toimituksesta 5.12.2013 
Pirjo Ilomäki

Kuvassa vuoden 2014 hallituksen jäseniä ja varoja: vasemmalta  Mia, Outi, Eija, Helena, Markku, Katri, Sonja, Päivi, Piia, Sari ja 
Kirsileena.  Kuvasta puuttuvat Anita, Nina, Marjo ja Juha.



		  JÄSENTIETOILMOITUSKAAVAKE

	 Nimi    		 ______________________________________

	 Sotu	  	 ______________________________________

	 Osoite 	 ______________________________________

			   ______________________________________
	
	 Puh. työ 	 ______________________________________
	
	 Puh. koti 	 ______________________________________
	
	 sähköposti 	 ______________________________________

				    alkaa, pvm		  päättyy, pvm
	 [  ] Äitiysloma 	 _____________	 _____________
	 [  ] Opintovapaa 	 _____________	 _____________
	 [  ]  Asevelvollisuus 	 _____________	 _____________
	 [  ]  Työtön KELA 	 _____________	 _____________
	 [  ]  Sairas KELA 	 _____________	 _____________
	 [  ]  Muu palkaton 	 _______________________________
	        syy			  _______________________________
	 [  ]  Eläke 		  _______________________________
	 [  ]  jotain muuta  	 _______________________________
	 [  ]  ero yhdistyksestä, pvm ja syy    	
				  
				    _______________________________

	 [  ] ero liitosta ja työttömyyskassasta, pvm ja syy
				  
				    _______________________________

	 Päiväys: 	 _____________________________________

	 Allekirjoitus:	_____________________________________

TIEDONANTOJA

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

JHL 250 jäsenpalvelu

Rautatienk. 10, 7.krs.

33100 TAMPERE

p. 03 2230 032

TOIMISTON  AUKIOLOAIKA

maanantaisin 12.00-18.00 

	 Toimisto on suljettuna 
	 ma 23.12. 2013 ja 
	 ma 6.1.2014

Jäsen
Ilmoitathan yhdistykseen  puh. 03 2230 032, jos...
* nimi tai osoite muuttuu	 * olet vapaalla työstäsi	 * vaihdat työpaikkaa tai 	 * jäät työttömäksi		
* siirryt eläkkeelle		  * vaihdat osastoa, liittoa  	 * olet oikeutettu jäsenmaksuvapautukseen 			 
* tms.

Yhdistyksen toimisto on avoinna maanantaisin klo 12.00 - 18.00
 
puhelin:		  03 2230032
sähköposti:    	 jhl250@jhl250.fi
kotisivu :        	 www.jhl250.fi
facebook: 		  www.facebook.com/pages/Tampereen-hyvinvointipalvelut-JHL-ry-250/189712244404726


